GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada 2 - CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221-0014

www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021 – UNEMAT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 485966/2021         Siag Nº 0485966/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL de que trata a Portaria n° 0141/2021 - UNEMAT, em nome da
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará às 09:00 horas do dia 22 de dezembro do ano de 2021, nas dependências da Sede Administrativa da
UNEMAT, localizado na Avenida Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada III, CEP 78.217-900 - Cidade: Cáceres - MT -
Telefone: (65) 3221-0014, o procedimento licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO,
cujo objeto é a Seleção de Empresa de Engenharia – Área Civil, para execução dos serviços de Finalização da
Construção do Bloco de Laboratórios na Cidade Universitária, no Município de Cáceres MT para atender a
demanda dos cursos de Graduação nas áreas de Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde, bem como, atender
aos projetos de ensino, pesquisa, extensão e inovação no Campus Universitário de Cáceres, da Universidade do
Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado”, tudo de acordo com as especificações contidas no
Edital de licitação e mediante condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.
O Edital completo e o projeto executivo estará à disposição dos interessados a partir desta publicação, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no endereço supracitado, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou no site
da Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) ou pelo e-mail:
licitacao@unemat.br, maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 03 de dezembro de 2021.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação